ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий»

ПРИКАЗ

_______________                                                                                             №__________
г. Елец

об утверждении полного пакета документов,
регламентирующих обработку
 персональных данных

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом о «Персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Утвердить следующие документы, регламентирующие обработку                                                                                              персональных данных в ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий»:
	1.1. Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований в ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» (Приложение 1);
	1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей (Приложение 2);
	1.3. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных в информационной системе персональных данных ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» (Приложение 3);
	1.4. Правила работы с обезличенными данными в ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» (Приложение 4);
1.5. Перечень Информационных систем персональных данных ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» (Приложение 5);
1.6. Перечень персональных данных, обрабатываемых в ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и осуществлением государственных функций (Приложение 6);
1.7. Перечень должностей сотрудников ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий», ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных (Приложение 7);
[bookmark: _GoBack]1.8. Перечень должностей в ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий», замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 8);
1.9. Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 9);
1.10. Типовое обязательство сотрудника ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением
должностных обязанностей (Приложение 10);
1.11.Типовая форма согласия на обработку персональных данных (Приложение 11);
1.12. Порядок доступа сотрудников ГОБПОУ «Елецкий колледж экономики, промышленности и отраслевых технологий» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных (Приложение 12);
1.13. Политика в отношении обработки персональных данных (Приложение 13)
2. Возложить обязанности по защите персональных данных:
2.1 Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных лаборанта Алексеева А.И.
2.2 Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных лаборанта Алексеева А.И.
2.3 Назначить ответственным за эксплуатацию ИС лаборанта Алексеева А.И.
2.4 Утвердить перечень должностей, доступ которых к персональным данным, в том числе обрабатываемым в информационных системах персональных данных, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей согласно Приложению 8 к настоящему приказу.
2.5 Утвердить перечень лиц, ответственных за обезличивание персональных данных согласно приложению 7 к настоящему приказу.
3. Создать комиссию по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных:
3.1. Утвердить следующий состав комиссии:
Председатель комиссии: зам. директора по УВР А.И. Пашинина
Члены комиссии:
Специалист по кадрам – С.М. Алешина
Бухгалтер – М.А. Веретенникова
Секретарь учебной части – С.В. Провоторова
Лаборант – А.И. Алексеев
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Р.Ю. Евсеев

Визы:

Зам.директора по УВР                                                             А.И. Пашинина

Секретарь учебной части                                                        С.В. Провоторова